
Protokoll

7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 1
(17.06.2017)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Ab.4 Summe
03: Berliner Schwimm-Verband

1. Aqua Berlin e.V. 5663 1 1 - - - - - - - 1 -
2. Berliner TSC 5650 1 1 - - - - - - - 1 -
3. BSC Robben 5636 1 1 - - - 1 - - - 2 -

07: Hessischer Schwimm-Verband
4. SG Hessen Kassel 6806 1 1 - - - - - - - 1 -

08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern
5. PSV Stralsund 5478 7 5 - 4 - 2 - - - 11 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
6. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 8 5 - 4 - 2 - - 2 11 2
7. BSV Ölper 2000 5514 11 4 - 7 - - - - - 11 -
8. Eintracht Hildesheim 3694 3 3 - - - - - - 1 3 1
9. MTV Gifhorn 3728 7 4 - 2 - 1 - - 1 7 1

10. MTV Goslar 3729 8 2 - 6 - - - - 2 8 2

11. SC Hellas Einbeck 3771 5 4 - 1 - - - - 1 5 1
12. SC Hellas Salzgitter 3773 1 - - 1 - - - - - 1 -
13. SSF Obernkirchen 3828 2 2 - - - 2 - - - 4 -
14. TSV Rhüden 3939 1 - - 1 - - - - - 1 -
15. TV Jahn Wolfsburg 3996 5 3 - 3 - 1 - - - 7 -

16. TWG 1861 Göttingen 6779 10 6 - 1 - 3 - - 2 10 2
17. VfL Lüneburg 5055 2 2 - - - 1 - - - 3 -
18. VfL Rastede 4019 2 2 - - - - - - - 2 -
19. VfL Wolfsburg e.V. 4025 1 - - - - 1 - - - 1 -
20. W98 Hannover 6661 1 1 - - - 1 - - - 2 -

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
21. SV Eisleben-Sangerhausen 6472 1 - - 1 - - - - - 1 -
22. Union 1861 Schönebeck 7098 3 2 - 3 - - - - - 5 -

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband
23. SV Wiking Kiel 3513 1 1 - - - - - - - 1 -

15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband
24. SK Kaiserslautern 3293 1 1 - - - 1 - - - 2 -

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
25. ASV Duisburg 6051 1 - - - - 1 - - - 1 -

Gesamt: 85 51 - 34 - 17 - - 9 102 9



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Schwimmrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schwimmrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerobfrau : Annette Meinig ASC Göttingen
Zeitnehmer  1 : Reinhard Reinstein VfL Wolfsburg
Zeitnehmer  2 : Peter Falkenberg PSV Braunschweig

Zielrichterobmann : Karsten Bode TWG 1861 Göttingen
Zielrichterin  1 : Kathrin Siever ASC Göttingen

Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Wenderichterobmann : Mirco Fuhrmann Wasserfreunde Northeim
Wenderichter  1 : Andreas Thiel PSV Braunschweig
Wenderichter  2 : Petra Schneider MTV Goslar
Wenderichter  3 : Fabian Natusch TV Jahn Wolfsburg

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 9:10 Uhr
Technische Besprechung: 9:15 Uhr



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 17.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1998-2005
Wk 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998-2005
Wk 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1998 -2005
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2005
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Nico Siever   C:05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 40:16,73
   2. Jan Phillip Merkert   C:05 MTV Goslar 47:17,80

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 45:05,51
   2. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 45:22,55

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Jan Scholz   B:03 TWG 1861 Göttingen 33:35,50
   2. Lennart Sattler   B:03 MTV Goslar 37:23,75

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Lasse Lehmann   A:01 SC Hellas Einbeck 43:58,10

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1998 -2005
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2005
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Nico Siever   C:05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 40:16,73
   2. Jan Phillip Merkert   C:05 MTV Goslar 47:17,80

 Jahrgang 2004
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 45:05,51
   2. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 45:22,55
   3. Ole Heinrichs   C:04 Eintracht Hildesheim 50:49,87

 Jahrgang 2003
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Jan Scholz   B:03 TWG 1861 Göttingen 33:35,50
   2. Lennart Sattler   B:03 MTV Goslar 37:23,75
   3. Tobias Falk   B:03 Eintracht Hildesheim 43:44,06

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Leon Wilke   B:02 SK Kaiserslautern 34:21,72



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1998 -2005
 Jahrgang 2001

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Lasse Lehmann   A:01 SC Hellas Einbeck 43:58,10

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:09,16

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:27,79

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:12,67
   2. Toni Lange  30:84 BSV Ölper 2000 43:37,92

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Kevin Sommer  20:95 BSV Ölper 2000 38:40,39

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:09,16
   2. Udo Jabin  50:66 Union 1861 Schönebeck 44:33,11
   3. Renald Ahrens  50:64 PSV Stralsund 53:38,61
   4. Andreas Funck  50:66 PSV Stralsund 57:22,94

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 34:06,60
   2. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 34:23,38
   3. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:27,79

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 44:16,13

 Altersklasse 35
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover 36:59,83

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:12,67
   2. Toni Lange  30:84 BSV Ölper 2000 43:37,92
   3. Philipp Hoell  30:85 PSV Stralsund 45:10,65

 Altersklasse 20
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Kevin Sommer  20:95 BSV Ölper 2000 38:40,39
   2. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 40:00,47



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

Offene Wertung 2.500m männlich

   1. Jan Scholz   B:03 TWG 1861 Göttingen 0.33:35,50
   2. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 0.34:06,60
   3. Leon Wilke   B:02 SK Kaiserslautern 0.34:21,72
   4. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 0.34:23,38
   5. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:27,79
   6. Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover 0.36:59,83
   7. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:12,67
   8. Lennart Sattler   B:03 MTV Goslar 0.37:23,75
   9. Kevin Sommer  20:95 BSV Ölper 2000 0.38:40,39
  10. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 0.40:00,47
  11. Nico Siever   C:05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.40:16,73
  12. Toni Lange  30:84 BSV Ölper 2000 0.43:37,92
  13. Tobias Falk   B:03 Eintracht Hildesheim 0.43:44,06
  14. Lasse Lehmann   A:01 SC Hellas Einbeck 0.43:58,10
  15. Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.44:09,16
  16. Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 0.44:16,13
  17. Udo Jabin  50:66 Union 1861 Schönebeck 0.44:33,11
  18. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 0.45:05,51
  19. Philipp Hoell  30:85 PSV Stralsund 0.45:10,65
  20. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.45:22,55
  21. Jan Phillip Merkert   C:05 MTV Goslar 0.47:17,80
  22. Ole Heinrichs   C:04 Eintracht Hildesheim 0.50:49,87
  23. Renald Ahrens  50:64 PSV Stralsund 0.53:38,61
  24. Andreas Funck  50:66 PSV Stralsund 0.57:22,94

Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

   1. Jan Scholz   B:03 TWG 1861 Göttingen 0.33:35,50
   2. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:27,79
   3. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:12,67
   4. Lennart Sattler   B:03 MTV Goslar 0.37:23,75
   5. Kevin Sommer  20:95 BSV Ölper 2000 0.38:40,39
   6. Nico Siever   C:05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.40:16,73
   7. Toni Lange  30:84 BSV Ölper 2000 0.43:37,92
   8. Lasse Lehmann   A:01 SC Hellas Einbeck 0.43:58,10
   9. Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.44:09,16
  10. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 0.45:05,51
  11. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.45:22,55
  12. Jan Phillip Merkert   C:05 MTV Goslar 0.47:17,80

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998 -2005
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 38:03,50
   2. Alina Leitloff   C:04 TV Jahn Wolfsburg 39:03,43

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 38:43,69
   2. Esther Schoemaker   B:03 BSV Ölper 2000 41:33,39
   3. Melina Görlich   B:03 MTV Gifhorn 44:47,05

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Hana Lutz   B:02 BSV Ölper 2000 38:40,39
   2. Marie Warkotsch   B:02 TWG 1861 Göttingen 40:08,88
   3. Jule Dienersberger   B:02 MTV Gifhorn 45:21,28



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998 -2005
 Jahrgang 2001

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Melina Schüttler   A:01 TWG 1861 Göttingen 34:52,90

   2. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 39:19,68
 Juniorinnenklasse

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 47:10,02

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998 -2005
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2004
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 38:03,50
   2. Alina Leitloff   C:04 TV Jahn Wolfsburg 39:03,43
   3. Malin Bielefeld   C:04 VfL Lüneburg 47:10,85
   4. Jolina Didszun   C:04 Eintracht Hildesheim 52:12,85

 Jahrgang 2003
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 38:43,69
   2. Esther Schoemaker   B:03 BSV Ölper 2000 41:33,39
   3. Melina Görlich   B:03 MTV Gifhorn 44:47,05

 Jahrgang 2002
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Hana Lutz   B:02 BSV Ölper 2000 38:40,39
   2. Marie Warkotsch   B:02 TWG 1861 Göttingen 40:08,88
   3. Mette Bielefeld   B:02 VfL Lüneburg 44:43,82
   4. Jule Dienersberger   B:02 MTV Gifhorn 45:21,28

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Melina Schüttler   A:01 TWG 1861 Göttingen 34:52,90
   2. Christin Kamlage   A:01 Berliner TSC 37:28,84
   3. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 39:19,68

 Juniorinnenklasse
   1.  und Offene Juniorenmeisterin

Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 47:10,02

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 37:41,57

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck 39:17,99
   2. Grit Freiwald  35:81 MTV Gifhorn 42:21,28

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:53,39



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Altersklasse 20

   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin
Annika Teuber  20:97 TWG 1861 Göttingen 34:30,08

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 55
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Kristina Schotte  55:62 PSV Stralsund 53:34,38
   2. Irmtraud Becker  55:60 VfL Rastede 1.03:40,09

 Altersklasse 45
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Karola Schneider  45:70 Union 1861 Schönebeck 44:34,41
   2. Peggy Henning  45:68 Aqua Berlin e.V. 47:22,08

 Altersklasse 40
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 37:41,57
   2. Tanja Brunßen-Gerdes  40:73 VfL Rastede 45:38,08

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck 39:17,99
   2. Grit Freiwald  35:81 MTV Gifhorn 42:21,28

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:53,39
   2. Larissa Katzmann  25:92 SG Hessen Kassel 44:42,65

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Annika Teuber  20:97 TWG 1861 Göttingen 34:30,08
   2. Sonja Schäfer  20:97 SV Wiking Kiel 39:12,30

Offene Wertung 2.500m weiblich

   1. Annika Teuber  20:97 TWG 1861 Göttingen 0.34:30,08
   2. Melina Schüttler   A:01 TWG 1861 Göttingen 0.34:52,90
   3. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:53,39
   4. Christin Kamlage   A:01 Berliner TSC 0.37:28,84
   5. Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 0.37:41,57
   6. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.38:03,50
   7. Hana Lutz   B:02 BSV Ölper 2000 0.38:40,39
   8. Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 0.38:43,69
   9. Alina Leitloff   C:04 TV Jahn Wolfsburg 0.39:03,43
  10. Sonja Schäfer  20:97 SV Wiking Kiel 0.39:12,30
  11. Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck 0.39:17,99
  12. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 0.39:19,68
  13. Marie Warkotsch   B:02 TWG 1861 Göttingen 0.40:08,88
  14. Esther Schoemaker   B:03 BSV Ölper 2000 0.41:33,39
  15. Grit Freiwald  35:81 MTV Gifhorn 0.42:21,28
  16. Karola Schneider  45:70 Union 1861 Schönebeck 0.44:34,41
  17. Larissa Katzmann  25:92 SG Hessen Kassel 0.44:42,65
  18. Mette Bielefeld   B:02 VfL Lüneburg 0.44:43,82
  19. Melina Görlich   B:03 MTV Gifhorn 0.44:47,05
  20. Jule Dienersberger   B:02 MTV Gifhorn 0.45:21,28
  21. Tanja Brunßen-Gerdes  40:73 VfL Rastede 0.45:38,08
  22. Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 0.47:10,02
  23. Malin Bielefeld   C:04 VfL Lüneburg 0.47:10,85
  24. Peggy Henning  45:68 Aqua Berlin e.V. 0.47:22,08



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  8

Offene Wertung 2.500m weiblich

  25. Jolina Didszun   C:04 Eintracht Hildesheim 0.52:12,85
  26. Kristina Schotte  55:62 PSV Stralsund 0.53:34,38
  27. Irmtraud Becker  55:60 VfL Rastede 1.03:40,09

Offene Wertung 2.500m weiblich (BSBS)

   1. Annika Teuber  20:97 TWG 1861 Göttingen 0.34:30,08
   2. Melina Schüttler   A:01 TWG 1861 Göttingen 0.34:52,90
   3. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:53,39
   4. Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 0.37:41,57
   5. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.38:03,50
   6. Hana Lutz   B:02 BSV Ölper 2000 0.38:40,39
   7. Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 0.38:43,69
   8. Alina Leitloff   C:04 TV Jahn Wolfsburg 0.39:03,43
   9. Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck 0.39:17,99
  10. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 0.39:19,68
  11. Marie Warkotsch   B:02 TWG 1861 Göttingen 0.40:08,88
  12. Esther Schoemaker   B:03 BSV Ölper 2000 0.41:33,39
  13. Grit Freiwald  35:81 MTV Gifhorn 0.42:21,28
  14. Melina Görlich   B:03 MTV Gifhorn 0.44:47,05
  15. Jule Dienersberger   B:02 MTV Gifhorn 0.45:21,28
  16. Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 0.47:10,02

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 17.06.2017
Abschnittsbeginn: 09:30 Uhr

Abschnittsende: 10:55 Uhr
Protokollende: 11:31 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 2
(17.06.2017)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Schwimmrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schwimmrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerobfrau : Annette Meinig ASC Göttingen
Zeitnehmer  1 : Reinhard Reinstein VfL Wolfsburg
Zeitnehmer  2 : Peter Falkenberg PSV Braunschweig

Zielrichterobmann : Karsten Bode TWG 1861 Göttingen
Zielrichterin  1 : Kathrin Siever ASC Göttingen

Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Wenderichterobmann : Mirco Fuhrmann Wasserfreunde Northeim
Wenderichter  1 : Andreas Thiel PSV Braunschweig
Wenderichter  2 : Lasse Lehmann SC Hellas Einbeck
Wenderichter  3 : Fabian Natusch TV Jahn Wolfsburg

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 10:40 Uhr
Technische Besprechung: 10:45 Uhr



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 17.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 5: 1,25 km Freistil männlich Jahrgang 1998-2005
Wk 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 1998-2005
Wk 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 5: 1,25 km Freistil männlich Jahrgang 199 8-2005

- Für diesen Wettkampf wurden keine Meldungen abgegeben

 Wettkampf 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 un d älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 23:58,01

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:49,95
   2. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 23:23,61

 Wettkampf 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 un d älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Udo Jabin  50:66 Union 1861 Schönebeck 23:10,84
   2. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 23:58,01
   3. Andreas Funck  50:66 PSV Stralsund 29:40,76

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Hendrik Luz  40:74 Union 1861 Schönebeck 22:24,67

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:49,95
   2. Philipp Hoell  30:85 PSV Stralsund 23:04,96
   3. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 23:23,61

 Altersklasse 20
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 20:46,75

Offene Wertung 1.250m männlich

   1. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:49,95
   2. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 0.20:46,75
   3. Hendrik Luz  40:74 Union 1861 Schönebeck 0.22:24,67
   4. Philipp Hoell  30:85 PSV Stralsund 0.23:04,96
   5. Udo Jabin  50:66 Union 1861 Schönebeck 0.23:10,84
   6. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 0.23:23,61



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

Offene Wertung 1.250m männlich

   7. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 0.23:58,01
   8. Andreas Funck  50:66 PSV Stralsund 0.29:40,76

Offene Wertung 1.250m männlich (BSBS)

   1. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:49,95
   2. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 0.23:23,61
   3. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 0.23:58,01

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 8-2005
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2005
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Maya Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 19:04,33
   2. Mara Madeleine Hartung   C:05 MTV Goslar 19:05,33
   3. Alina Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 19:07,19
   4. Luisa Mahler   C:05 BSV Ölper 2000 20:53,01
   5. Sally Schröder   C:05 TV Jahn Wolfsburg 23:04,96
   6. Lilly Grewe   C:05 BSV Ölper 2000 24:46,38
   6. Leni Jakobi   C:05 BSV Ölper 2000 24:46,38
   8. Denise Rößger   C:05 SC Hellas Einbeck 25:39,62

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

India Tappe   C:04 MTV Goslar 17:19,89
   2. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 17:53,85
   3. Jette Sobiech   C:04 TV Jahn Wolfsburg 19:44,82
   4. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 20:59,69
   5. Jule Brackelmann   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 23:08,87

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Antonia Mühlnikel   B:03 MTV Goslar 18:58,68
   2. Nele Marie Ulbrich   B:03 BSV Ölper 2000 19:55,02
   3. Francesca Kühn   B:03 MTV Goslar 20:03,87

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 19:55,02

 Abmeldung:
Jette Laubrich   B:02 MTV Gifhorn

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 20:19,08

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 8-2005
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2005
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Maya Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 19:04,33
   2. Mara Madeleine Hartung   C:05 MTV Goslar 19:05,33
   3. Alina Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 19:07,19
   4. Luisa Mahler   C:05 BSV Ölper 2000 20:53,01
   5. Sally Schröder   C:05 TV Jahn Wolfsburg 23:04,96
   6. Lilly Grewe   C:05 BSV Ölper 2000 24:46,38
   6. Leni Jakobi   C:05 BSV Ölper 2000 24:46,38
   8. Denise Rößger   C:05 SC Hellas Einbeck 25:39,62



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 8-2005
 Jahrgang 2004

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
India Tappe   C:04 MTV Goslar 17:19,89

   2. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 17:53,85
   3. Jette Sobiech   C:04 TV Jahn Wolfsburg 19:44,82
   4. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 20:59,69
   5. Jule Brackelmann   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 23:08,87

 Jahrgang 2003
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Antonia Mühlnikel   B:03 MTV Goslar 18:58,68
   2. Nele Marie Ulbrich   B:03 BSV Ölper 2000 19:55,02
   3. Francesca Kühn   B:03 MTV Goslar 20:03,87

 Jahrgang 2002
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 19:55,02

 Abmeldung:
Jette Laubrich   B:02 MTV Gifhorn

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 20:19,08

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Sabine Bogdanski  50:67 ASC Göttingen von 1846 e.V. 21:04,06

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Heike Latta  40:74 MTV Goslar 24:01,58

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 19:43,75

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Sina Zeller  30:87 TWG 1861 Göttingen 31:05,48

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 55
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Kristina Schotte  55:62 PSV Stralsund 26:42,68

 Altersklasse 50
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Sabine Bogdanski  50:67 ASC Göttingen von 1846 e.V. 21:04,06

 Altersklasse 45
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Karola Schneider  45:70 Union 1861 Schönebeck 23:13,49



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Altersklasse 40

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Heike Latta  40:74 MTV Goslar 24:01,58

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 19:43,75

 Altersklasse 30
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Sina Zeller  30:87 TWG 1861 Göttingen 31:05,48

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Susan Zimmer  20:97 SV Eisleben-Sangerhausen 19:41,96

Offene Wertung 1.250m weiblich

   1. India Tappe   C:04 MTV Goslar 0.17:19,89
   2. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 0.17:53,85
   3. Antonia Mühlnikel   B:03 MTV Goslar 0.18:58,68
   4. Maya Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 0.19:04,33
   5. Mara Madeleine Hartung   C:05 MTV Goslar 0.19:05,33
   6. Alina Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 0.19:07,19
   7. Susan Zimmer  20:97 SV Eisleben-Sangerhausen 0.19:41,96
   8. Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 0.19:43,75
   9. Jette Sobiech   C:04 TV Jahn Wolfsburg 0.19:44,82
  10. Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 0.19:55,02
  10. Nele Marie Ulbrich   B:03 BSV Ölper 2000 0.19:55,02
  12. Francesca Kühn   B:03 MTV Goslar 0.20:03,87
  13. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 0.20:19,08
  14. Luisa Mahler   C:05 BSV Ölper 2000 0.20:53,01
  15. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.20:59,69
  16. Sabine Bogdanski  50:67 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.21:04,06
  17. Sally Schröder   C:05 TV Jahn Wolfsburg 0.23:04,96
  18. Jule Brackelmann   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.23:08,87
  19. Karola Schneider  45:70 Union 1861 Schönebeck 0.23:13,49
  20. Heike Latta  40:74 MTV Goslar 0.24:01,58
  21. Lilly Grewe   C:05 BSV Ölper 2000 0.24:46,38
  21. Leni Jakobi   C:05 BSV Ölper 2000 0.24:46,38
  23. Denise Rößger   C:05 SC Hellas Einbeck 0.25:39,62
  24. Kristina Schotte  55:62 PSV Stralsund 0.26:42,68
  25. Sina Zeller  30:87 TWG 1861 Göttingen 0.31:05,48

Offene Wertung 1.250m weiblich (BSBS)

   1. India Tappe   C:04 MTV Goslar 0.17:19,89
   2. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 0.17:53,85
   3. Antonia Mühlnikel   B:03 MTV Goslar 0.18:58,68
   4. Maya Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 0.19:04,33
   5. Mara Madeleine Hartung   C:05 MTV Goslar 0.19:05,33
   6. Alina Lutz   C:05 BSV Ölper 2000 0.19:07,19
   7. Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 0.19:43,75
   8. Jette Sobiech   C:04 TV Jahn Wolfsburg 0.19:44,82
   9. Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 0.19:55,02
   9. Nele Marie Ulbrich   B:03 BSV Ölper 2000 0.19:55,02
  11. Francesca Kühn   B:03 MTV Goslar 0.20:03,87
  12. Rosemarie Benzler   A:01 TV Jahn Wolfsburg 0.20:19,08
  13. Luisa Mahler   C:05 BSV Ölper 2000 0.20:53,01
  14. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.20:59,69
  15. Sabine Bogdanski  50:67 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.21:04,06
  16. Sally Schröder   C:05 TV Jahn Wolfsburg 0.23:04,96
  17. Jule Brackelmann   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.23:08,87
  18. Heike Latta  40:74 MTV Goslar 0.24:01,58



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  6

Offene Wertung 1.250m weiblich (BSBS)

  19. Lilly Grewe   C:05 BSV Ölper 2000 0.24:46,38
  19. Leni Jakobi   C:05 BSV Ölper 2000 0.24:46,38
  21. Denise Rößger   C:05 SC Hellas Einbeck 0.25:39,62
  22. Sina Zeller  30:87 TWG 1861 Göttingen 0.31:05,48

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 17.06.2017
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 11:50 Uhr
Protokollende: 12:16 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 3
(17.06.2017)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Schwimmrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schwimmrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerobfrau : Annette Meinig ASC Göttingen
Zeitnehmer  1 : Reinhard Reinstein VfL Wolfsburg
Zeitnehmer  2 : Peter Falkenberg PSV Braunschweig

Zielrichterobmann : Karsten Bode TWG 1861 Göttingen
Zielrichterin  1 : Kathrin Siever ASC Göttingen

Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Wenderichterobmann : Mirco Fuhrmann Wasserfreunde Northeim
Wenderichter  1 : Andreas Thiel PSV Braunschweig
Wenderichter  2 : Lasse Lehmann SC Hellas Einbeck
Wenderichter  3 : Fabian Natusch TV Jahn Wolfsburg

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 12:40 Uhr
Technische Besprechung: 12:45 Uhr



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 17.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 13:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1998-2003
Wk 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998-2003
Wk 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1998-2 003
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Amon Bode   A:01 TWG 1861 Göttingen 1.07:10,16

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.18:00,13

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1998-2 003
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Leon Wilke   B:02 SK Kaiserslautern 1.13:05,98

 Jahrgang 2001
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Amon Bode   A:01 TWG 1861 Göttingen 1.07:10,16

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.18:00,13

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.11:49,60

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Hendrik Fiedler  40:76 VfL Wolfsburg e.V. 1.11:17,32

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 1.36:36,59



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 55
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Harald Weyh  55:62 ASV Duisburg 1.53:25,36

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Jürgen Hartmann  50:66 PSV Stralsund 2.03:21,04

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 1.08:15,67
   2. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.11:49,60
   3. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.13:31,84

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Hendrik Fiedler  40:76 VfL Wolfsburg e.V. 1.11:17,32
   2. Stefan Gallus  40:76 PSV Stralsund 1.45:31,46
   3. Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 1.45:59,23

 Altersklasse 35
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover 1.18:19,50

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 1.36:36,59

Offene Wertung 5.000m männlich

   1. Amon Bode   A:01 TWG 1861 Göttingen 1.07:10,16
   2. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 1.08:15,67
   3. Hendrik Fiedler  40:76 VfL Wolfsburg e.V. 1.11:17,32
   4. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.11:49,60
   5. Leon Wilke   B:02 SK Kaiserslautern 1.13:05,98
   6. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.13:31,84
   7. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.18:00,13
   8. Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover 1.18:19,50
   9. Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 1.36:36,59
  10. Stefan Gallus  40:76 PSV Stralsund 1.45:31,46
  11. Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 1.45:59,23
  12. Harald Weyh  55:62 ASV Duisburg 1.53:25,36
  13. Jürgen Hartmann  50:66 PSV Stralsund 2.03:21,04

Offene Wertung 5.000m männlich (BSBS)

   1. Amon Bode   A:01 TWG 1861 Göttingen 1.07:10,16
   2. Hendrik Fiedler  40:76 VfL Wolfsburg e.V. 1.11:17,32
   3. Holger Ludwig  45:69 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.11:49,60
   4. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.18:00,13
   5. Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 1.36:36,59

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998- 2003
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 1.25:24,05



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1998- 2003
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2003
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 1.25:24,05

 Jahrgang 2002
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Mette Bielefeld   B:02 VfL Lüneburg 1.38:17,44

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:34,81
   2. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.18:19,50

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:34,81
   2. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.18:19,50

Offene Wertung 5.000m weiblich

   1. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:34,81
   2. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.18:19,50
   3. Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 1.25:24,05
   4. Mette Bielefeld   B:02 VfL Lüneburg 1.38:17,44

Offene Wertung 5.000m weiblich (BSBS)

   1. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:34,81
   2. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.18:19,50
   3. Patricia Hauptmann   B:03 TV Jahn Wolfsburg 1.25:24,05

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 17.06.2017
Abschnittsbeginn: 13:00 Uhr

Abschnittsende: 15:20 Uhr
Protokollende: 15:28 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 4
(17.06.2017)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



7. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Schwimmrichter  1 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)
Schwimmrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerobfrau : Annette Meinig ASC Göttingen
Zeitnehmer  1 : Reinhard Reinstein VfL Wolfsburg
Zeitnehmer  2 : Peter Falkenberg PSV Braunschweig

Zielrichterobmann : Karsten Bode TWG 1861 Göttingen
Zielrichterin  1 : Kathrin Siever ASC Göttingen

Zielrichter  2 : Hans-Jürgen Meinig BSBS (ASC Göttingen)

Wenderichterobmann : Mirco Fuhrmann Wasserfreunde Northeim
Wenderichter  1 : Andreas Thiel PSV Braunschweig
Wenderichter  2 : Lasse Lehmann SC Hellas Einbeck
Wenderichter  3 : Fabian Natusch TV Jahn Wolfsburg

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 15:10 Uhr
Technische Besprechung: 15:15 Uhr
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 17.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 15:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1998-2005)
Wk 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)
Wk 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaffel

 Wettkampf 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffe l (Jg. 1998-2005)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 48:57,93

Jan Scholz   B:03
Paula Bachmann   C:04
Amon Bode   A:01

   2. 2. Mannschaft MTV Goslar 56:02,36
Lea Kopetzki   C:04
Mara Madeleine Hartung   C:05
Lennart Sattler   B:03

 Wettkampf 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffe l (Jg. 1998-2005)
 Offene Meisterschaft

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 48:57,93

Jan Scholz   B:03
Paula Bachmann   C:04
Amon Bode   A:01

   2. 2. Mannschaft MTV Goslar 56:02,36
Lea Kopetzki   C:04
Mara Madeleine Hartung   C:05
Lennart Sattler   B:03

   3. 1. Mannschaft Eintracht Hildesheim 1.08:42,37
Tobias Falk   B:03
Ole Heinrichs   C:04
Jolina Didszun   C:04

 Wettkampf 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staf fel (AK 20-100)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Mastersstaffelwertung
   1. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 54:45,46

Daniel Koke  30:85
Holger Ludwig  45:69
Stephanie Meinig  25:91

   2. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 59:31,68
Jessica Günther  35:82
Andreas Lange  50:65
Daniela Lange  40:76
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 Wettkampf 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staf fel (AK 20-100)
 Offene Meisterschaft

 Mastersstaffelwertung
   1. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 54:45,46

Daniel Koke  30:85
Holger Ludwig  45:69
Stephanie Meinig  25:91

   2. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 59:31,68
Jessica Günther  35:82
Andreas Lange  50:65
Daniela Lange  40:76

 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Vereinsstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft MTV Goslar 47:43,50

Tilman Tappe  30:87
India Tappe   C:04
Tizian Tappe  25:88

   2. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 53:08,98
Annika Teuber  20:97
Melina Schüttler   A:01
Milo Schiemann   A:00

   3. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.01:53,90
Franka Farina Schmidt   C:04
Jörg Taube  50:63
Nico Siever   C:05

   4. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.05:17,69
Jule Dienersberger   B:02
Melina Görlich   B:03
Christian Rosemann  25:90

 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Offene Meisterschaft

 Vereinsstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft MTV Goslar 47:43,50

Tilman Tappe  30:87
India Tappe   C:04
Tizian Tappe  25:88

   2. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 53:08,98
Annika Teuber  20:97
Melina Schüttler   A:01
Milo Schiemann   A:00

   3. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.01:53,90
Franka Farina Schmidt   C:04
Jörg Taube  50:63
Nico Siever   C:05
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 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Vereinsstaffelwertung

   4. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.05:17,69
Jule Dienersberger   B:02
Melina Görlich   B:03
Christian Rosemann  25:90

Offene Staffelwertung 3x1.250m

   1. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.47:43,50
   2. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.48:57,93
   3. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.53:08,98
   4. 2. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.54:45,46
   5. 2. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.56:02,36
   6. 1. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 0.59:31,68
   7. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.01:53,90
   8. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 1.05:17,69
   9. 1. Mannschaft (0)+ Eintracht Hildesheim 1.08:42,37

Offene Staffelwertung 3x1.250m (BSBS)

   1. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.47:43,50
   2. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.48:57,93
   3. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.53:08,98
   4. 2. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.54:45,46
   5. 2. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.56:02,36
   6. 1. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 0.59:31,68
   7. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.01:53,90
   8. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 1.05:17,69

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 17.06.2017
Abschnittsbeginn: 15:30 Uhr

Abschnittsende: 16:52 Uhr
Protokollende: 17:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


